謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、血管収縮・血圧上昇剤「ネオシネジンコーワ注1mg」につきまして、取り違え防止対策のため、
アンプルラベルのデザインを変更いたしますのでご案内申し上げます。
何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

従来品のアンプルラベルにて、非脱分極性麻酔用筋弛緩剤『ロクロニウム臭化物静注液25mg/2.5mL
「マルイシ」・50mg / 5 .0mL「マルイシ」』（製造販売元：丸石製薬株式会社）と取り違えが発生した
との報告がございましたので、2024年 3月に「包装表示類似による取り違え防止のお願い」（ https://
medical.kowa.co.jp/asset/pdf/info/2403info_nsa.pdf ）の注意喚起をさせていただきました。
副片ラベル（分割ラベル）をシリンジに貼付した際に、角度によって色調・外観が類似して見えることが原因で
あったため、副片ラベルの色調及び製品名の位置を変更いたします。

アンプルラベルのデザイン変更のご案内［取り違え防止対策］

1．対象製品・包装
ネオシネジンコーワ注1mg：10アンプル

副片ラベル（分割ラベル）のデザインを変更いたします。
■アンプルラベル

＜変更理由＞

2．変更内容

アンプルラベル変更品
3．従来品・変更品の識別方法
当面の間、変更品の個装箱の製造番号捺印部に、　　　　　　　　　　と表示いたします。

＜問い合わせ＞ 弊社MRまたはくすり相談センター  ＜TEL＞ 0120 -508 -514（受付時間9：00～17：00 土・日・祝日・弊社休日を除く）

東京都中央区日本橋本町三丁目4-14

製造販売元

2024年 9月作成

変更品販売名 初回製造番号 使用期限 出荷予定時期包装

4．変更品の出荷案内

最終製造番号
従来品

使用期限

2024年10月上旬頃ネオシネジンコーワ
注1mg

※流通在庫状況により、上記出荷予定時期と前後する場合がございますのでご了承ください。

10アンプル

統一商品コード

770502506 24E17C 2027年4月 24G05C 2027年6月

従来品 変更品

ラベルサイズ：32mm×24mm（最長部）

変更箇所（この部分が切り離せます）

ラベルサイズ：32mm×24mm（最長部）

変更箇所（この部分が切り離せます）